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 رات صحیح و غلط را مشخص کنید؟عبا 1

 غلطدر علوم اجتماعی به فعالیتی که انسان انجام میدهد کنش میگویند.الف( 

 صحیحمربوط به ویژگی هدفدار بودن کنش است. "چرا چنین کاری کردی؟"ب(پرسش 

 صحیحج( عضویت اعضا در بدن موجودات زنده و نظم آن ها تکوینی است.

 غلطمیشود صرفا موجودی منفعل و پذیرنده است. ( انسان در قبال فرهنگی که به او منتقلد 

1 

 جاهای خالی را با عبارات مناسب کامل کنید؟ 2

 و کنترل اجتماعی را ضروری می سازند.جامعه پذیری پدیده های  تحقق ،ارزش ها و هنجارهای اجتماعی پس از  الف(

 آشکار میشود.نهاد اجتماعی ریم ب( وقتی اجزا و لایه های جهان اجتماعی را در ارتباط باهم در نظر بگی

 آگاهانه است یعنی ما آن را میشناسیم.هویت ج( بخشی از 

 کند.، اگر علم را به معنای تجربی آن محدود نکند می تواند درباره حق یا باطل بودن واقعیت ها داوری  علوم اجتماعید(

2 

 ؟به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید 3

 

 جهان اجتماعی آن فرو می ریزد الف( هر گاه یک نسل نتواند فرهنگ خود را حفظ کند چه می شود؟

 آگاهی مشترک و عمومیب( آگاهی و شناختی که جهان اجتماعی بر اساس آن شکل میگیرد چه نوع آگاهی است؟

 در درون یک جهان اجتماعی رخ می دهد جهان اجتماعی منجربه چه چیزی میشود؟ ج( تغییرات سطحی

 بر اساس جایگاه قبیله ایی فردهویت افراد بیشتر به چه چیزی وابسته است؟ د( در جامعه قبیله ایی

 

2 

یعنی کنش وابسته به آگاهی آدمی است به را به عنوان یکی از ویژگی های کنش انسانی توضیح دهید؟اهانه بودن آگ 0

جام نمی شود. مانند سخن گفتن که اگر ما آگاهی خود را نسبت به کلمات از دست بدهیم از اهی انگونه ایی که بدون آگ

 گفتار باز می مانیم.

 

1 

پیامدهای غیر ارادی کنش اغنسان قطعی است یعنی حتما انجام میشود تفاوت پیامدهای ارادی و غیر ارادی چیست؟ 5

 انسان ها وابسته است احتمالی است یعنی ممکن است انجام شود یا نشود.ولی پیامدهایی که به اراده 

1 

که با توجه به دیگران انجام می شود . در کنش کنش اجتماعی نوعی کنش است کنش اجتماعی را تعریف کنید؟ 6

 ا و اعمال آنهاست.نشگر ، ناظر به دیگران ، ویژگی هاجتماعی ، آگاهی و اراده ک

 

1 

ی نیز با انسان های شاکر و ناسپاس سنت ها و قوانین الهسنت ها و قانون های الهی چه تاثیری بر زندگی انسان ها دارد؟ 7

و جوامع عادل و ظالم یکسان عمل نمی کند و درهای آسمان را بر عدالت پیشگان می گشاید و ستم پیشگان را در قهر 

 و انتقام الهی فرو می برد.
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8 

 

اگر کنش اجتماعی نباشد هیچ هنجاری شکل نمی گیرد و هیچ یک از ارزش چیست؟ رابطه کنش اجتماعی با هنجار و 

 ارزش های اجتماعی مانند عدالت،امنیت و آزادی محقق نمی شود.

 

1 

لایه های عمیق تاثیرات همه جانبه و فراگیر دارند و کمتر در لایه های سطحی و عمیق جهان اجتماعی چه ویژگی دارند؟ 9

 معرض تغییر قرار می گیرند ، اما لایه های سطحی هم تاثیرات محدودتری دارند و هم بیشتر در معرض تغییرند.

1 

 

جهان متجدد فقط علومی را که با روش های تجربی به دست می آیند علم می جهان متجدد چه علومی را علم می داند؟ 14

 ربی )عقلانی و وحیانی( استفاده می کنند علم نمی شناسد.را که از روش های فراتجداند و علومی 

 

1 

در این دیدگاه همه جوامع در یک معه شناسانی را که نگاه تک خطی به تاریخ جوامع را دارند توضیح دهید؟دیدگاه جا 11

خط قرار دارند ، بعضی از آنها در این مسیر واحد پیشرفته ترند و بعضی در مقایسه با جوامع پیشرفته عقب مانده ترند و 

 لگوی حرکت خود قرار دهند.جوامعی که به لحاظ تاریخی عقب مانده اند ، باید جوامع پیشرفته را ا
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هرجهان اجتماعی تا زمانی که از طریق مشارکت اجتماعی افراد  الزام های جهان اجتماعی چگونه تغییر میکند؟ 12

پابرجاست، پیامدهای آن نیز باقی است با تغییر جهان اجتماعی موجود و در پی آن، برداشته شدن الزام هایش، جهان 

 یت اجتماعی اعضا اثر می گذارد.و الزام های دیگری به دنبال می اورد که بر فعالاجتماعی جدیدی شکل می گیرد 
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هر بخش از جهان اجتماعی که به لحاظ علمی قابل دفاع نباشد و بر اساس  ا تعریف کنید و مثال بزنید؟رباطل فرهنگ  13

 خرافات شکل گرفته باشد مانند ظلم، بی عدالتی.....
 

 

1                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

10 

 

جوامع مختلف با ایمان به عقاید و ارزش های جوامع چگونه حقیقت را به قلمرو آرمانی و واقعی خود وارد میکنند؟

د را نیز بر اساس این عقاید و ارزش ها حقیقی ، آن هارا به قلمرو آرمانی خود وارد می کنند و اگر هنجارها و اعمال خو

 سامان دهند ان ها را به قلمرو آرمانی خود وارد می کنند.

 

 

1 

 

 هریک از موارد زیر اشاره به تاثیرکدامیک از ابعاد هویتی انسان بر بعد دیگردارد؟ 15

 جسمانی بر نفسانین میشود:اد موجب عصبانی شدن انسیروئیالف( ترشح بیش از اندازه غده ت

 اجتماعی بر طبیعی:ب( زندگی اجتماعی انسان ها، طبیعت را تهدید می کند

 اجتماعی بر نفسانی: ج( جهان اجتماعی مانع شکوفایی برخی اخلاقیات در فرد می شود
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 بودن مشخص کنید؟ "عینی -ذهنی"و  "کلان -خرد "جایگاه پدیده های اجتماعی زیر را از لحاظ  16

 

  عینی( -خرد):ب( هدیه دادن برای تولد            ذهنی( -کلانعدالت اجتماعی:)الف( 
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